
 

 
 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Itaparica 

Terça - Feira 17 de junho de 2014 • Ano III • N° 061 
 
 

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO 

Publicações deste Diário    

 

 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
 AVISO DE LICITAÇÃO N° 45/2014 

(Clique aqui para acessar a publicação na TRIBUNA DA BAHIA) 
 

 RESUMO DE CONTRATO N° 118/2014 
 

 RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE N° 31/2014 
 

 CONTRATO DE LOCAÇÃO N° 30/2014FMS 
 

 AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO - PP Nº 43/2014 
 

 
 

http://www.openti.org/pub/prefeituras/ba/itaparica/2014/tribuna/pub27.pdf


- 2 - 

 

 

Terça-Feira 

17 de junho de 2014 

Ano III - N° 061 

 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – AVISO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 45/2014 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA, CNPJ: 13.882.949/0001-04. 

 

A prefeitura Municipal de Itaparica – Bahia torna público para conhecimento dos 

interessados que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, sob o n° 45/2014, 

do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED PAINEL PH 07MM, 

TAMANHO 3X2 METROS PARA TRANSMISSÃO DOS JOGOS DA COPA de 

acordo com as condições estabelecidas no edital e seus anexos. Os envelopes contendo 

as Propostas e Documentações deverão ser entregue às 09 horas do dia 30 de junho de 

2014, na Av. Antônio Calmon, s/n°, Centro – Itaparica – BA, no Paço Municipal. A 

cópia do Edital e seus anexos estarão disponíveis aos interessados, no endereço 

supracitado, das 08 às 14 horas, mediante pagamento de R$50,00 ref. Aos custos de 

confecção. Esclarecimentos poderão ser obtidos através do telefone: (71) 3631-1605. 

Itaparica, 17 de junho de 2014. ANDREA EPIFANIO OLIVEIRA – Pregoeira.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 3 - 

 

 

Terça-Feira 

17 de junho de 2014 

Ano III - N° 061 

 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESUMO DE CONTRATO 

 

 

RESUMO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 

CNPJ N° 13.882.949/0001-04 
 
CONTRATO Nº 0118/2014 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA  
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 031/2014 
AMPARO LEGAL:LEIS FEDERAIS N° 8.742/93 E ART. 25, III DA LEI 
N°8.666/93. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA  
CNPJ: 13.882.949/0001-04 
CONTRATADO: GERONIMO SANTANA DUARTE. 
CNPJ/CPF: 070.598.685-34 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DO CANTOR GERÔNIMO SANTANA DUARTE 
PARA APRESENTAÇÃO NO DIA 23 DE JUNHO DE 2014 NA PRAÇA DO 
MERCADO MUNICIPAL, DAS 20H ÀS 22H, EM COMEMORAÇÃO AOS 
FESTEJOS JUNINOS NO MUNICÍPIO DE ITAPARICA.  
VALOR GLOBAL:R$ 17.500,00 (dezessete mil quinhentos reais). 
VIGÊNCIA: 30 dias. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 1001– Sec. Municipal de Turismo e Cultura. 
Atividade:2035- Gestão dos eventos e festas populares 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36.00. – Outros Serviços de Terceiros- Pessoa 
Física.  
Fonte: 42 – Royalties/Fundo Especial do Petróleo/ Compensação Financeira 
pela Exploração de Recursos Minerais 
.DATA DA ASSINATURA: 13 de junho de 2014. 
 
 
 
 

Raimundo Nonato da Hora Filho 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 



- 4 - 

 

 

Terça-Feira 

17 de junho de 2014 

Ano III - N° 061 

 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 

 

 

 

Ratificação de Inexigibilidade 
 
INEXIGIBILIDADE Nº 031/2014 – PROCESSO Nº035/2014  
 

Ratifico a inexigibilidade de Licitação para a Contratação do cantor GERÔNIMO 
SANTANA DUARTE para apresentação no dia 23 de junho de 2014 na Praça do 
Mercado Municipal, das 20h às 22h, em comemoração aos festejos juninos no 
município de Itaparica, tudo com fulcro no inciso III do Art. 25, ° da Lei Federal nº 
8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações que lhe foram supervenientes, no 
valor global de R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais), conforme 
solicitação da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura. Joeline de Oliveira primo – 
Diretora-Presidente da Comissão de Licitação. 

 
 

Itaparica, 13 de junho de 2014. 
 
 
 

Raimundo Nonato da Hora Filho 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 5 - 

 

 

Terça-Feira 

17 de junho de 2014 

Ano III - N° 061 

 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – CONTRATO DE LOCAÇÃO 

 
 

 
TERMO DE DISTRATO AMIGÁVEL DE CONTRATO DE LOCAÇÃO 

 
 

CONTRATO DE LOCAÇÃO N° 030/2014 FMS 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 011/2014 FMS 

 
Através do presente Termo, de um lado os Locatários FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 
13.838.688/0001-25, com sede na Rua Antônio Calmon, s/n, Centro, Itaparica, 
Bahia, neste ato  representado pela Sra. MICHELINE MARQUES DA HORA, 
brasileira, solteira, maior, enfermeira, portadora do CPF.: 002.919.295-16, 
Gestora do Fundo Municipal de Saúde, residente e domiciliada nesta Cidade, e 
por seu Prefeito, o Sr. RAIMUNDO DA HORA NONATO FILHO, aqui 
denominado MUNICIPIO, e de outro, o Sr. MANOEL AMANCIO FERREIRA, 
brasileiro, maior, portador do CPF.: 074.962.815-49, localizado na Rua Aracaju, 
n° 06, Misericórdia, Itaparica/Ba, doravante denominado LOCADOR, em razão 
de não mais persistir o interesse em manter a locação do imóvel que tem como 
objeto a instalação provisória para funcionamento da Unidade Saúde da 
Família da Misericórdia, prazo de vigência de 01 de abril a 30 de junho de 
2014, considerando que as obras de reforma e ampliação da Unidade de 
Saúde da Misericórdia já foram concluídas  e que a Unidade não está mais 
sediada no imóvel de sua propriedade, RESCINDEM  AMIGAVELMENTE o 
Contrato de Locação n° 030/2014, finda a locação o LOCATÁRIO deve 
comprovar de forma documental o cumprimento de todas as obrigações de 
ordem monetária derivada do presente contrato, bem como realizar os reparos 
de modo que possa devolver no estado que recebeu, cessando a fluência de 
alugueis e encargos, na efetiva entrega do imóvel, sendo realizada neste ato a 
devolução das chaves ao locador . 
 
                                           Itaparica, 15 de junho de 2014. 

 
Micheline Marques da Hora  
Fundo Municipal de Saúde 

LOCATÁRIO 
 

Raimundo Nonato da Hora Filho  
MUNICÍPIO DE ITAPARICA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

MANOEL AMÂNCIO FERREIRA 
LOCADOR 

 
 

 



- 6 - 

 

 

Terça-Feira 

17 de junho de 2014 

Ano III - N° 061 

 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Itaparica através da sua Comissão Permanente de Licitação, 
vem a público divulgar o CANCELAMENTO da licitação acima referida, que tem por 
objeto a contratação de empresa especializada pra implementação dos serviços de 
limpeza pública incluindo maquinário e pessoal pelo período de 60 (sessenta) dias 
cobrindo a demanda da COPA de 2014, pelo não cumprimento por parte do estado 
com a Prefeitura Municipal de Itaparica. 

 
 
 

Itaparica, 17 de junho de 2014. 
Andrea E. de Oliveira 

Pregoeira 

 

 


		2014-06-17T12:29:25+0000
	OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:08546928000188
	A OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:08546928000188 certifica a integridade e autencidade deste documento em 17/06/2014 12:29:25 -03:00(GMT).




